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Ramię zbiorcze prądu do wciągnika elektrycznego przejezdnego

Przedmiotem wynalazku jest ramię zbiorcze prą¬
du do wciągnika elektrycznego przejezdnego, któ¬
re umożliwia jazdę wielu wciągników jednocześnie
po sieci torów wyposażonych w zwrotnice (roz¬
jazdy). 5

Obecnie produkowane wciągniki elektryczne
przejezdne dostosowane do zasilania za pomocą
ślizgowych przewodów trolejowych, wyposażone są
w ramię zbiorcze prądu umocowane do korpusu
wciągnika w taki sposób, że znajduje się pod lub 10
obok toru jazdy wciągnika. Po jednej stronie ra¬
mienia zbiorczego prądu, od strony ślizgowych
przewodów trolejowych, znajdują się ślizgowe od¬
biorniki prądu.

Wciągniki elektryczne przejezdne wyposażone w 15
wyżej omówione ramiona zbiorcze prądu dostoso¬
wane są do jazdy po swoim torze w przód lub w
tył, sterowane ręcznie przełącznikiem wiszącym,
znajdującym się na kablu sterowniczym lub zdal¬
nie za pośrednictwem dodatkowych przewodów 20
trolejowych.

Tor jazdy wciągnika może być o nieograniczo¬
nej długości, może mieć również krzywizny pod
warunkiem zachowania minimalnego pro'mienia.

Z zachowaniem wszystkich wyżej omówionych 25
cech można wciągniki elektryczne przejezdne do¬
stosować do torów O' bieżniach rozdzielonych, np.
złożonych z dwóch cewników.

Stosowanie do wciągnika elektrycznego przejezd¬
nego, ramienia zbiorczego prądu, znajdującego się 30

pod lub obok toru jazdy wciągnika i ■■ wyposażone¬
go po jednej stronie w ślizgowe odbiorniki prądu,'
ogranicza zastosowanie wciągników, a .mianowicie
na jednym torze nie można umieścić więcej wciąg¬
ników niż jeden, jeżeli zainstalujemy ich więcej,
nie będą mogły się wzajemnie wymijać.

Przyczyną uniemożliwiającą zastosowanie zwrot¬
nic (rozjazdów) na tych torach jest to, że ramię
zbiorcze prądu znajdujące się pod lub obok toru
jazdy wciągnika, a więc i związane z nim ślizgowe
przewody trolejowe, musiałyby przecinać trasę roz¬
gałęzień toru.

Przy zastosowaniu obecnie znanych konstrukcji''
ramion zbiorczych prądu, niedogodność ta wystę¬
puje zarówno przy torach teownikowyeh, jak rów¬
nież przy torach o bieżniach rozdzielonych, np1.-'
składających się z dwóch ceowników.- ■■■■'■"<

Celem wynalazku jest taka konstrukcja ramie¬
nia zbiorczego prądu, która umożliwiłaby zastoso¬
wanie do wciągników elektrycznych przejezdnych
całej sieci torów, po których dowolne ilości wciąg¬
ników mogłyby się poruszać, zmieniając w łatwy
sposób tor jazdy za pomocą zwrotnic (rozjazdów)
sterowanych indywidualnie przez pracownika ob¬
sługującego wciągnik.

Aby cel ten osiągnąć należałoby opracować ta¬
kie ramię zbiorcze prądu, które zapewniłoby nie¬
przerwany dopływ prądu do wciągnika a jedno¬
cześnie, aby ramię to, wraz ze związanymi z nim
ślizgowymi przewodami trolejowymi nie przecina-
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ło drogi jazdy wciągnika w miejsca.cn rozgałęzień
toru.

Zagadnienie to zostało rozwiązane dla układu,
w którym wciągnik jest dostosowany do jazdy po
torze o bieżniach rozdzielonych na przykład jeżeli
tor ten składa się z dwóch ceowniików.

Rozwiązanie zagadnienia polega na tym, że
ramię zbiorcze prądu zostało wyposażone w śliz¬
gowe odbiorniki prądu, umieszczone po dwóch stro¬
nach ramienia w taki sposób, aby mogły zbierać
prąd ze ślizgowych przewodów trolejowych umiesz¬
czonych zarówno z lewej jak i z prawej strony
toru.

Tak wykonane ramię zbiorcze prądu należy wy¬
prowadzić z korpusu silnika pomiędzy bieżniami
toru, ponad tor. Odpowiednio do tak wyprowadzo¬
nego ramienia zbiorczego prądu z umieszczonymi
na nim ślizgowymi odbioinnikami prądu, należy po¬
nad torem umieścić ślizgowe przewody trolejowe.

Wynalazek ten umożliwia dużo większe zastoso¬
wanie wciągników elektrycznych przejezdnych, a
mianowicie można nad określoną powierzchnią
produkcyjną lub magazynową wybudować sieć to¬
rów ze zwrotnicami (rozjazdami), po których może
jeździć jednocześnie wiele wciągników wzajemnie
się wymijających. Jeżeli na jednym odcinku toru
znajdą się jednocześnie dwa wciągniki jadące w
przeciwnych kierunkach, to jeden z nich udostępni
tor drugiemu przez wjechanie w najbliższe odgałę¬
zienie toru.

Przy zastosowaniu tego wynalazku, wciągniki
elektryczne przejezdne można używać do przewo¬
żenia jednocześnie wielu różnych ciężkich i nie¬
wygodnych do transportu urządzeń, których pro¬
ces produkcyjny wymaga przemieszczania pomię¬
dzy stanowiskami, po dokonaniu poszczególnych
zabiegów technologicznych.

Wciągniki elektryczne przejezdne wyposażone w
ramię zbiorcze prądu według wynalazku można
stosować na terenie dużych magazynów zamiast
na przykład suwnic, jeżeli okaże się, że wydajność
suwnicy jest za mała, a zastosowanie dwóch suw¬
nic jednocześnie jest niemożliwe, ponieważ by so¬
bie wzajemnie przeszkadzały,

Budowa sieci torów dla wciągników elektrycz¬
nych przejezdnych wyposażonych w ramię zbior¬
cze prądu według tego wynalazku umożliwia jed¬
noczesną pracę w magazynie wielu wciągników.

Reasumując należy stwierdzić, że wciągniki elek¬
tryczne przejezdne dostosowane do zasilania za
pomocą ślizgowych przewodów trolejowych i jaz-
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dy po torach o bieżniach rozdzielonych np. zbudo¬
wanych z dwóch ceowników, wyposażone w ramię
zbiorcze prądu, według tego< wynalazku będą mia¬
ły zastosowanie wszędzie tam, gdzie trzeba jedno-

5 cześnie za pomocą wielu wciągników przemieszczać
różne materiały lub urządzenia, bez usysteimowa-
nego czasu i kierunku transportu.

Przykład wykonania wynalazku jest przedsta¬
wiony na rysunkach.

io Dotychczasowe rozwiązania ramion zbiorczych
prądu przedstawiono na rysunku wciągnika elek¬
trycznego przejezdnego na fig. 1 i 2.

Ramię zbiorcze prądu 9 wykonane według przed¬
stawionego wynalazku przedstawiają fig. 3, 4 i 5.

15 Na torze składającym się z dwóch ceowników 1
zawieszony jest wciągnik 8. Z korpusu wciągnika
pomiędzy bieżniami toru 1 wyprowadzone jest ra¬
mię zbiorcze prądu 9 z umieszczonymi na nim
ślizgowymi odbiornikami prądu 11, które dotykają

20 do ślizgowych przewodów trolejowych 13 przedsta¬
wionych na fig. 5 i które zapewniają stały do¬
pływ prądu do wciągnika.

Pracownik obsługujący wciągnik, za pomocą
przełącznika wiszącego, znajdującego się na końcu

25 kabla sterowniczego 10, uruchamia silnik elektrycz¬
ny napędu jazdy 6, dojeżdżając do rozgałęzienia to¬
rów, za pomocą innego przycisku w przełączniku
wiszącym i dodatkowych ślizgowych przewodów
trolejowych lub za pośrednictwem przełącznika nie

30 związanego z wciągnikiem uruchamia silnik zwrot¬
nicy 12, ustawiając ją w żądanym położeniu.

Z chwilą wjazdu na zwrotnicę wciągnik jest
zasilany ze ślizgowych przewodów trolejowych
umieszczonych — po drugiej stronie torów za po-

35 średnictwem ślizgowych odbiorników prądu 11
umieszczonych po drugiej stronie ramienia zbior¬
czego prądu 9.

Zastrzeżenia patentowe
40

1. Ramię zbiorcze prądu wciągnika elektryczne¬
go przejezdnego dostosowanego do jazdy po torze
o bieżniach rozdzielonych, składającym się na
przykład z dwóch ceowników, znamienne tym, że
wyprowadzone jest z korpusu wciągnika pomiędzy
dwoma bieżniami toru (!).

XuRamię zbiorcze prądu według zastrz. 1 znamien¬
ne tym, że ślizgowe odbiorniki prądu (H) umiesz-

50 czone są po dwóch przeciwległych stronach ra¬
mienia zbiorczego prądu (9),

Errata

W łamie 1, w wierszu 28

jest: złożonych z dwóch cewników.
powinno być: złożonych z dwóch ceowników.
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Fig. i Fig. 1

Fig. 3 Fig. 4
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